
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 자원순환과

부서: 자원순환과
정책: 깨끗한 도시환경 조성
단위: 깨끗한 거리 조성 (단위:천원)

자원순환과 75,675,699 72,056,643 3,619,056

국 957,900 957,900 0

시 9,117,598 8,709,381 408,217

구 65,600,201 62,389,362 3,210,839

깨끗한 도시환경 조성 63,286,913 60,805,968 2,480,945

국 957,900 957,900 0

시 9,117,598 8,709,381 408,217

구 53,211,415 51,138,687 2,072,728

깨끗한 거리 조성 41,308,983 41,132,280 176,703

국 720,000 720,000 0

시 8,093,308 7,965,091 128,217

구 32,495,675 32,447,189 48,486

깨끗한 거리만들기 일반운영 5,919,316 6,219,316 △300,000

국 720,000 720,000 0

시 2,629,590 2,629,590 0

구 2,569,726 2,869,726 △300,000

307 민간이전 4,593,555 4,893,555 △300,000

시 2,539,590 2,539,590 0

구 2,053,965 2,353,965 △300,000

05 민간위탁금 4,593,555 4,893,555 △300,000

○검단산업단지 및 북항 도로청소용역
840,000 950,000 △110,000

○청라국제도시 도로청소용역
1,213,965 1,403,965 △190,000

청라자동집하시설 운영관리 8,096,418 7,883,269 213,149

시 5,291,930 5,163,713 128,217

구 2,804,488 2,719,556 84,932

307 민간이전 1,892,242 1,765,663 126,579

시 946,121 882,831 63,290

구 946,121 882,832 63,289

05 민간위탁금 1,892,242 1,765,663 126,579

○자동집하시설 운영관리비
1,744,468 1,617,889 126,579

시 872,234 808,944 63,290

구 872,234 808,945 63,289

401 시설비및부대비 3,955,638 3,869,068 86,570

시 3,461,728 3,396,801 64,927

구 493,910 472,267 21,643

01 시설비 3,955,638 3,869,068 86,570

○자동집하시설 개선비 1,975,638 1,889,068 86,570

―자동집하시설 통신 채널 증설 공사
86,570 0 86,570

시 64,927 0 64,927

구 21,643 0 21,643
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경정 840,000,000원

경정 1,213,965,000원

경정 1,744,468,000원

86,570,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자원순환과
정책: 깨끗한 도시환경 조성
단위: 깨끗한 거리 조성 (단위:천원)

도로환경미화원 일반운영 541,721 286,561 255,160

401 시설비및부대비 76,304 27,104 49,200

01 시설비 76,304 27,104 49,200

○환경공무관 휴게시설 공사비
49,200 0 49,200

405 자산취득비 205,960 0 205,960

01 자산및물품취득비 205,960 0 205,960

○친환경 노면 진공청소기 구입
84,000 0 84,000

○환경공무관 휴게시설 조성 물품 구입 121,960 0 121,960

―컨테이너 102,000 0 102,000

―냉난방기 6,000 0 6,000

―에어컨 700 0 700

―냉장고 4,300 0 4,300

―소파 4,320 0 4,320

―테이블 640 0 640

―의자 900 0 900

―책상 250 0 250

―정수기 495 0 495

―선풍기 740 0 740

―청소기 540 0 540

―물품캐비닛 400 0 400

―신발장 675 0 675

쓰레기선별장 관리 36,465 32,465 4,000

401 시설비및부대비 13,650 9,650 4,000

01 시설비 13,650 9,650 4,000

○쓰레기선별장 공사시설비 13,650 9,650 4,000

―쓰레기선별장 환풍설비 개선 공사
4,000 0 4,000

쓰레기종량제 공기관등에 대한 대행사업 123,456 119,062 4,394

308 자치단체등이전 123,456 119,062 4,394

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 123,456 119,062 4,394

○시설관리공단 위탁 경상적대행사업비
123,456 119,062 4,394

음식물감량화 및 자원절약 20,575,310 18,291,068 2,284,242

국 37,900 37,900 0

시 1,024,290 744,290 280,000

구 19,513,120 17,508,878 2,004,242

재활용 민간위탁 10,552,102 8,970,516 1,581,586

307 민간이전 10,552,102 8,970,516 1,581,586

05 민간위탁금 10,552,102 8,970,516 1,581,586

○재활용품 수집운반 대행사업비
8,342,102 6,760,516 1,581,586
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49,200,000원

42,000,000원*2대

17,000,000원*6개

1,200,000원*5대

700,000원*1대

430,000원*10대

540,000원*8개

320,000원*2개

75,000원*12개

250,000원*1개

165,000원*3대

74,000원*10대

180,000원*3대

200,000원*2개

225,000원*3개

4,000,000

경정 123,456,000원

경정 8,342,102,000원
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부서: 자원순환과
정책: 깨끗한 도시환경 조성
단위: 음식물감량화 및 자원절약 (단위:천원)

음식물류폐기물 종량제사업 8,010,008 7,607,152 402,856

시 117,000 117,000 0

구 7,893,008 7,490,152 402,856

307 민간이전 5,704,961 5,399,597 305,364

05 민간위탁금 5,704,961 5,399,597 305,364

○음식물류폐기물 수집운반 대행 사업비 4,001,521 3,696,157 305,364

―공동배출 1,994,800 1,891,279 103,521

―개별배출 2,006,721 1,804,878 201,843

308 자치단체등이전 1,388,704 1,291,212 97,492

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,388,704 1,291,212 97,492

○음식물류폐기물 청라음식물자원화시설 반
입수수료 1,388,704 1,291,212 97,492

자원순환 선도형 스마트 순환경제 커뮤니티 구축(자체
사업)

127,300 107,500 19,800

405 자산취득비 59,800 40,000 19,800

01 자산및물품취득비 59,800 40,000 19,800

○AI무인수거기 설치(주민참여예산)
19,800 0 19,800

업사이클 페스티벌 280,000 0 280,000

시 280,000 0 280,000

308 자치단체등이전 280,000 0 280,000

시 280,000 0 280,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 280,000 0 280,000

○업사이클 페스티벌 280,000 0 280,000

시 280,000 0 280,000

생활폐기물 처리시설 1,379,800 1,359,800 20,000

국 200,000 200,000 0

구 1,179,800 1,159,800 20,000

자원순환센터 건립 979,800 959,800 20,000

201 일반운영비 79,800 59,800 20,000

01 사무관리비 79,800 59,800 20,000

○자원순환센터 건립 정책 주민 여론조사
20,000 0 20,000

행정운영경비(자원순환과) 11,250,675 11,250,675 0

인력운영비 11,180,236 11,180,236 0

환경미화원 인건비 11,145,432 11,145,432 0

304 연금부담금등 391,133 391,133 0

01 연금부담금 0 391,133 △391,133

○국민연금 기관부담금 0 391,133 △391,133

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 391,133 0 391,133

○국민연금 기관부담금 391,133 0 391,133

재무활동(자원순환과) 1,138,111 0 1,138,111

보전지출 1,138,111 0 1,138,111
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경정 1,994,800,000원

경정 2,006,721,000원

경정 1,388,704,000원

19,800,000원*1대

280,000,000원

20,000,000원

경정 0원

391,133,000원
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부서: 자원순환과
정책: 재무활동(자원순환과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

반환금 1,138,111 0 1,138,111

802 반환금기타 1,138,111 0 1,138,111

01 국고보조금반환금 312 0 312

○2022년도 국고보조금 반환금
312 0 312

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,137,799 0 1,137,799

○2022년도 시비보조금 반환금
1,137,799 0 1,137,799
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311,550원

1,137,798,770원


